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Den 18. december 2019 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 212 (MOF alm. del) stillet 28. november efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget (MFU) Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 212 

Vil ministeren – med henvisning til besvarelsen af spørgsmål nr. S327 – oplyse, hvilket grundlag de 

nævnte udredningsprojekter om fremtidens vandløbsforvaltning bygger på, og med hvilken 

tidshorisont denne udredning ventes afsluttet? Og vil ministeren endvidere oplyse, hvilke konkrete 

handlinger vandløbsmyndighederne (kommunerne) forventes at iværksætte for at forebygge 

yderligere og gentagne oversvømmelser, indtil der foreligger et resultat af de nævnte 

udredningsprojekter, og en samlet plan for klimatilpasning kan besluttes og implementeres? 

 

Svar 

Udredningsprojekterne om fremtidens vandløbsforvaltning er en opfølgning på Rapport fra 

ekspertudvalget til ændret vandløbsforvaltning, som udkom i december 2017. Udredningsprojekterne 

er afsluttede.     

 

Regeringen vil i 2020 igangsætte et arbejde for en samlet plan for klimatilpasning, hvor 

vandløbsområdet også vil være inkluderet. 

 

Kommunerne er - ud over at være vandløbsmyndighed efter vandløbsloven - også ansvarlig for den 

kommunale planlægning, herunder bl.a. oversvømmelsesplanlægning og klimatilpasning. 

Kommunerne har således de nødvendige administrative rammer og beføjelser til at håndtere bl.a. 

oversvømmelser.  

 

For at afbøde virkningerne af oversvømmelse og tørke, og samtidig understøtte biodiversitet og 

klimatilpasning, vil kommunerne også kunne udnytte synergieffekter fra indsatsen i 

vandplanlægningen, fx ved genopretning af vådområder, udtagning af lavbundsjorde og forbedring af 

de fysiske forhold for vandløbene. Sidstnævnte indsats fastlægges på baggrund af forslag fra 

kommunerne og lokale vandråd, og gennemføres af kommunerne efter vandløbsloven. 
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